presidenti  eb  capitulo  liberavit  benorem  qui  sequibur  conbinenbes  : — 
Marbinus,  ebc.,  salubem,  ebc.  Romani  pontificis  quern  pasbor  ille 

celestis  eb  episcopus  animarum,  ebc.,  ut  supra,  pp.  2 — 4.  Quo- 
Foi.  2?b.  circa  discrecioni  vesbre  per  aposbolica  scripba  mandamus  quabinus 

eundem  electum  banquam  patrem  eb  pasborem  animarum  vesbrarum 

grato  admibbenbes  honore  ac  exhibenbes  ei  reverenciam  eb  obedien- 
ciam  debitam  ejus  salubria  moniba  suscipiabis  humiliber  et  efficaciter 

adimplere  curebis.  Alioquiu  senbenciam  quam  idem  electus  rite 
tulerit  in  rebelles  rabam  habebimus  eb  faciemus,  aucbore  Domino, 

usque  ad  sabisfaccionem  condignam  inviolabiliber  observari.  Dabum 

Rome,  etc.,  ub  p.  4.  Posb  quarum  quidem  liberarum  recepcionem 

habibo  inter  eosdem  aliquali  tracbatu,  demum  magisber  Johannes 

Sbanewey  ipsas  ibidem  perlegib.  Quibus  perlecbis  responsum  erat; 

eb  protestatum  per  presidentem  et  capitulum  quod  libenber  pareie 
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A.D.  1422.  vellent  literis  apostolicis  in  omnibus,  eo  excepto  quod  null  am 
eidem  reverendo  patri  ddbebant  obedienciam,  nee  eidem  vellent 

aliquo  modo  aliquam  obedienciam  prestare.  Super  quibus  omnibus 

tarn  presidens  et  capitulum  quam  Johannes  Santon,  procurator 

antedictus,  requisiverunt  me  notarium  publicum  super  premissis 

conficere  publicum  instrumentum.  Acta  sunt  hec  sub  anno  Domini, 

indiccione,  etc.,  prescripts,  presentibus  tune  ibidem  discretis  viris 

magistro  Johanne  Berewe,  in  legibus  baccalario  et  Ricardo  Walsch, 

capellano,  testibus,  etc. 

Ego  Philippus  Mason,  etc.,  apostolicarum  literarum  presenta- 
cione,  earumdemque  recepcioni,  etc.,  una  cum  prenominatis  testibus 
interfui,  etc. 

May  24. — The  bishop  is  consecrated,  and  next  day  receives  the  tem 
poralities  of  the  See. 

In  vicesimo  quarto  die  Mail,  anno  Domini  M°CCCC°xxii°,  in 
domo  conventual!  fratrum  predicatorum,  Londoniis,  venerabilis 

etc.  Thomas  Spofford,  olim  abbas  monasteri  beate  Marie  Eboraci, 

tune  episcopus  Herefordensis,  per  sacras  manus,  etc.,  Henrici, 

episcopi  Wyntoniensi,  auctoritate  sedis  apostolice  per  bullam,  ascitis 

Foi.  28.  et  astantibus  sibi  ad  hoc  reverendis  etc.,  Thoma,  Dunelmensi  epi- 
scopo,  Johanne  Norwicensi,  et  Philippe  Wigorniensi,  episcopis 
cum  duobus  suffraganeis,  videlicet  domino  London  en  si  et  domino 

Wyntoniensi,  munus  consecracionis  recepit  et  professionem,  ut 

moris  est,  juxta  formam  in  quadam  bulla  clausa  contentam  emisit. 

Die  vero  sequenti,  videlicet  xxv°  die  Maii,  apud  Westmonasterium 
in  camera  consilii  coram  domino  duca  Gloucestrie,  locum  tune 

tenente,  et  aliis  dominis  de  consilio  regis  et  regni  pro  ternporalibus 

dicte  ecclesie  Herefordensis  fecit  ndelitatem  et  recepit  lireras 

patentes  ad  escaetores  ut  ultra  se  non  intromitterent  de  eisdem 

temporalibus,  set  permit terent  dictum  episcopum  ipsis  gaudere. 

Oct.  28. — Walter  Estone,  vicar  general  of  bishop  Thomas  [Poltone} , 
had  by  inadvertence  appointed  the  prior  and  convent  of 

Lanthony  to  collect  the  king's  tithe,1  such  appointment  being 
invalid.  A  royal  brief  directs  thv  bishop  to  appoint  others  in 
their  place. 

Fol.  29.  BllEVE    REGIUM    PRO      DECIMIS     COLLIGEND1S     PEIi    COLLECTORES.   

Henricus,  etc.,  rex   et  heres  regni  Francie,  etc.,  Thome,    etc.     Cum 
1— Reg.  Poltone,  p.  6. 
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A.D.  i4'/2.  nuper  in  parliamento  apud  Westmonasterum,  ii°  die  Mali,  anno 
regni  H.,  etc.,  patris  mei,  nono  tento  inter  cetera  ordinatum 
extiterit  quod  nullus  abbas  nee  prior  infra  regnum  Anglie  per 

aliquem  archiepiscopuin  vel  episcopum  extunc  in  futurum  sit 
ordinatus  essendi  collector  aliquarum  decimarum  vel  subsidii 

extra  comitatum  ubi  ipse  cornmorans  et  commissarius  extitit,  prout 

in  eodem  statuto  plenius  continetur,  ac  prelati  et  clerus  Cantuari- 
ensis  provincie  in  convocacione  sua  in  ecclesia  cathedrali  S.  Pauli, 

Londoniis,  v°  die  Mail,  dicto  anno  nono,  incepta  et  usque  xxv 
diem  ejusdem  mensis  de  die  in  dies  continuata,  dicto  patri  nostro 

unam  decimam  de  quibuscumque  bonis  et  beneficiis  ecclesiasticis 

dicte  provincie  taxatis  et  ad  decimam  solvere  consuetis  persol- 
veudam  concesserint,  videlicet  unam  medietatem  inde  in  festo  S. 

Martini  in  yeme,  dicto  anno  nono,  et  alteram  medietatem  in  festo 

S.  Martini  jam  proximo  future  ;  et  dictus  pater  noster  per  breve 

suum  sub  magno  sigillo  suo  xvii°  die  Julii  dicto  anno  nono  man- 
davit  Thome,  etc.,  predecessori  vestro,  quod  ipse  aliquos  viros 
fidedignos  de  clero  sue  diocesis  pro  quibus  providere  vellet  ad 

decimam,  etc.,  colligendam  deputari  faceret,  ita  quod  thesaurarium 

et  barones  dicti  patris  de  scaccario  suo  de  nominibus  illorum  quos 

ad  hoc  deputasset  ante  octabas  S.  Michaelis  proximo  futuras 

distincte  et  aperte  certificaret,  dominus  Walterus  Eston,  in  legibus 
licenciatus,  dicti  predecessors  vestri  nuper  vicarius  in  spiritualibus 

generalis  per  literas  suas  certificatorias,  datas  xiv°  die  Septembris, 
Foi.  29b.  predecessore  vestro  tune  in  remotis  agente,  statutum  predictum 

minime  ponderans  dictos  thesaurarium  et  barones  inter  alia  certi- 

ncavit  quod  ipse  virtute  brevis  predicti  priorem  et  conventum 

Lantonie  prime  in  Wallia,  qui  extra  comitatum  Herefordensem 

commorantur,  una  cum  priore  et  conventu  de  Monemouth  ad  medie 

tatem  decime  in  festo  S.  Martini  proximo  futuro  persolvendam 

in  decanatu  et  archidiaconatu  Herefordensis  diocesis  colligendam 
deputaverit,  prout  constat  per  inspeccionem  rotulorum  in  dicto 

scaccario  nostro;  nos  igitur  considerantes  dictam  deputacionem  etc. 

minus  validam  existere  in  nostrum  dampnum ;  volentesque  de 

secunda  medietate,  etc.,  provideri,  vobis  mandamus  quod  aliquos 

viros  fidedignos  de  clero  infra  dictum  comitatum  commorantes  pro 
quibus  provideri  volueritis  ad  secundarn  medietatem  decime,  etc., 

juxta  formam  statuti  predicti,  loco  prodictorum  prioris  et  conventus 

de  Lantonia,  colligendam  deputari  faciatis,  ita  quod  thesaurarium  efc 

barones,  etc.,  de  nominibus,  etc.,  certiticetis.  Per  W.  Babyngtone, 
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A.D  1422.      apud     Westmonasterium,    xxviii0     die    Octobris,    anno    regni    nostri 

primo. 

Nov.  22. — The  bishop  certifies  the  treasury  that  he  has  appointed 
the  prior  and  convent  of  St.  Guthlac  to  collect  the  second 
portion  of  the  tithe. 

Foi.ao.  CERTIFICATORIUM    EJUSDEM. — Venerabilibus    et    discretis     viris, 

thesaurario,  etc.,  Thomas,  etc.  Breve  regium  nobis  directum  in 

festo  S.  Martini  accidents  xi°  die  Novembris  recepimus  continens 

hunc  tenorem  : — Henricus,  etc.,  ut  supra.  Vobis  igitur  certificamus 

per  presentes  quod  discretes  viros,  priorem  et  conventum  S. 

Guthlaci,  Herefordie,  loco  prioris  et  conventus  de  Lantonia,  pro 

secunda  medietate  decime  in  decanatu  et  archidiaconatu  Hereford- 

ensibus  deputavimus  collectores  ad  levandum  et  colligendum  una 

cum  priore  et  conventu  de  Monemouth,  etc.,  injungendo  quatinus 

dictum  breve  regium,  etc.,  diligenter  exequantur,  bonis  et  beneficiis 

pauperum  monialium  de  Acornbury,  Lynebrok,  Wroxhale,  Coke- 

hulle,  et  Brewode,  ac  bospitaliarorum  S.  Johannis  Jerusolomitani,  S. 

Katerine  de  Ledebury,  et  S.  Bartholomei  de  Gloucestria,  ac  bonis, 

etc.,  in  Marchiis  Wallie  destructis,  ets.,  exceptis,  quorum  nomina 

in  quadam  cedula  literis  certificatoriis  annexa  plenius  conscribi 

debent.  In  cujus,  etc.  Datum  in  hospicio  nostro,  Londoniis,  xxii° 

die  Novembris,  anno  Domini  M°CCCC°xxii° 

Nov.  12. — Mandate  to   the  prior  of  S.    Guthlac  to  execute  the  royal 
writ  for  collecting  the   tithe. 

MANDATUM  COLLECTOBIBUS  DECIME  DOMINO  BEGI  CONCESSE. — 

Thomas,  etc.,  priori  S.  Guthlaci,  etc.  Breve  iilustrissimi  domini 

regis,  ix01  die  Novembris  recepimus  sub  eo  qui  sequitur  tenore 

verborum  ; — Henricus,  etc.,  ut  supra.  Cujus  brevis  effectum  volentes 

ulterius  exequi,  etc.,  vos  loco  predicti  prioris  de  Lantonia  specialiter 

Foi.  sob.  assignavimus  injungentes  quatinus  dictum  breve  cum  omni  dili- 

gencia  exequamini,  etc.  Datum  in  hospicio  nostro  Londoniis,  xii° 

die  Novembris,  M°CCCC0xxii°- 

1— The  dates  do  not  tally. 
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Nov.  17. — The  prior  of  Bromfielcl  has  complained  to  the  court  of 
Canterbury  that  the  bishop  refuses  to  hear  his  case  against 
John  Carbonell,  vicar  of  Bromfidd.  The  official  of  the  court 
instructs  the  bishop  to  deal  with  the  case  within  13  days,  or 
to  cite  John  Carbonell  to  apyear  before  the  Court  of  Arches. 

CITACIO  CURIE  CANTUARIENSIS  PKO  VICARIO  DE  BROMFELD. — 

Reverendo  in  Christo  patri,  Thome,  etc.,  officialis  curie  Can- 
tuariensis,  etc.  Querelam  venerabilium  et  religiosorum  virorum, 

abbatis  et  conventus  monasterii  S.  Petri,  Gloucestrie,  etc.,  nec- 

non  prioris  prioratus  de  Bromfeld,  vestre  diocesis,  qui  quidem 

prioratus  est  capella  sive  membrum  a  dicto  monasterio  S.  Petri 

notorie  dependens,  gravem  recepimus  continentem  quod  ecclesia 

parochialis  de  Bromfeld  fuit  et  est  dicto  prioratui  canonice  unita 

et  in  proprios  usus  prioris  et  monachorum  perpetuo  possidenda 
canonice  concessa  una  cum  capellis  de  Dodynghope,  Hawford,  et 

Asshford,  a  dicta  ecclesia  de  Bromfeld  notarie  dependentibus,  deque 

vigore  cujusdam  composicionis  realis  auctoritate  sufficienter  in 

hac  parte  facta,  ac  de  consuetudine  laudabili  et  antiqua  legitime 

prescripta  et  optente  vicarius  quiscumque  dicte  ecclesie  de  Brom 

feld  pro  tempore  existens  tres  capellanos  ydoneos  in  capellis  de 

Dodynghope,  Hawford,  et  Asshford  celebraturos  ac  sacramenta  et 

sacramentalia  ecclesiastica  inhabitantibus  pro  tempore  hamelettas 

predictas  ministraturos  suis  sumptibus  exhibere  et  invenire  tene- 
batur  et  tenetur,  atque  Johannes  Carbouell,  vicarius  modernus  ad 

invenieridos  capellanos  hujusmodi  juxta  composicionem  predictam 
fuit  et  est  debite  requisitus,  ipse  tainen  hoc  facere  indebite 
recusavit  et  recusat,  et  licet  pars  dictorum  abbatis  et  conventus 

efl  prioris  a  vobis  congruis  loco  et  tempore  pluries  legitime  petiit 
et  instanter  quatinus  Johaiiiiem  Carbonell,  vicarium  predictum, 

veatre  jurisdiccionis  subditum  et  subjectum,  religiosis  viris  in  causa 

seu  causis  subtraccionis,  invencionis  capellanorum  predictorum,  quam 

seu  quas  contra  Johannem  vicarium  predictum  movere  et  prosequi 
intendunt,  sibi  de  justicia  faceretis  ad  judicium  coram  vobis  evocari, 

ulteriusque  justicie  complementurn  exhiberetis,  eidem  vos  tamen  par- 
tern  ipsam  sic  petentem  exaudire  et  justiciam  sibi  in  premissis  debitam 

impendere  non  curastis  set  recusastis,  seu  plus  debito  distulistis  efc 

differtis  in  ipsorum  prejudicium  et  gravamen.  Undo  pars  eorundem 

ad  nos  competenter  accedens  et  premissa  nobis  seriatim  exponens 

sibi  super  hiis  de  remedio  per  nos  provider!  petiit  oportuno. 

Nolentes  igitur  eidera  parti  querelanti  in  sua  deesse  justicia, 
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A.D.  1422.  sicuti  nee  debemus,  vobis  dicte  curie  auctoritate  mandamus  qua- 
tirms,  si  est  ita,  infra  triumdecim  dierum  spacium  a  tempore 

recepcionis  presencium  eidern  parti  querelariti  sic  per  premissa 

faciafcis  debiturn  jusfcicie  complerneritum.  Alioquin  citetis  sen 

citari  faciatis  Joharmem  Carbouell  quod  cornpareafc  coram  nobis 

aub  alio  dicte  curie  presidente  in  ecclesia  beate  Marie  de  Arcubus, 

xx°  die  post  lapsum  dictorum  xiii  dierum,  si  juridicus  fuerit,  alioquin 

proximo  die  juridico  sequenti,  in  dicte  querele  negocio,  etc.,  pro- 
cessuri  et  recepturi,  etc.  De  diebus  vero  recepcionis,  etc.,  et  quid 

feceritis,  etc.,  certificetis.  Datum  Londoniis,  xv°  kal.  Decembris, 

anno  Domini  M°CCCC°xxii°. 

Nov.  25. — The  bishop,  unable  to  deal  with  the  case  of  John  Carbonell 
within  the  given  time,  consents  to  its  going  to  the  Court  of 
Arches. 

Pol.  sib.  CEKTIFICATOKIUM  EJUSDKM. — Venerabili,  etc.,  officiali  etc., Thomas, 

etc.  Mandatum  vestrum  xv°  kal.  Decembris  ultimi  recepimus  in  hec 

verba  : — Reverendo,  etc.,  Thome,  etc.,  ut  supra.  Verum  quia  aliis 

prepediti  negociis  arduis  quominus  dicte  parti  querelanti  super  conten- 
tis  in  dicte  querele  mandate  infra  tempus  nobis  in  eodem  limitatum 

justicie  complementum  facere  valearnus,  volumus  igitur  et  con- 

sentimus  quod  predicte  querele  negocium  cum  omnibus  suis 

incidentibus,  etc.,  coram  vobis  in  dicta  curia  tractetis,  etc.  In 

cujus  rei,  etc.  Datum  Londoniis  in  hospicio  nostro  xxv°  die 

Novembris,  anno  Domini  M°CGCG°xxii0. 

The  bishop  writes  to  the  pope,  lamenting  his  inability  to  visit  him  in 
person,  and  commending  to  him  Jdmes  Ixworth,  who  is  com 
missioned  to  declare  certain  things  he  would  wish  to  declare  by 
word  of  mouth. 

Fol.  32.  LlTEBA   DOMINI    THOME,    ETC  ,    MISSA    DOMINO     PAPE. — SanctissilBO 

in  Christo  patri,  etc.,  Martino,  etc.,  suarum  creaturarum  minimus 

Foi.  32h  humilisque  orator,  Thomas,  etc.  Variis  perplexitatum  pungentibus 

aculeis  animus  sauciatur  dum  conatur  invenire  quern  querit  ac 

videre  quern  diligit  ejusque  rnelifluenti  eloquio  et  presencia  presertim 

personali  [gauderej .  At  ex  adverse  se  offerunt  et  obsistunt  nimia 

localis  distancia  viarum  et  maris  imminencia  discrimina,  ac  detesta- 

bilis  afflicti  penuria, — sic  impacientis  amoris  adurgens  desiderium 
inflammat  affectum  set  bee  prevarrica  dummodo  graciosior  arriserifc 

fortuna, — suspendunt  et  retardant  ferventis  desiderii  effectum.  Set 
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\.D  1422.  ne,  pater  heatissirae,  doraini  mei  et  creatoris,  ut  ita  loquar,  qui  me 
de  nichilo  ad  apicem  pontificatus  honoris  sui  gracia  erexit,  ut 

sedeam  cum  principibus  et  solium  glorie  teneam,  videar  ohlivisci, 
cum  non  valeam,  cum  illo  alienigena  evangelico  qui  cum  sue 

lepre  pur^acionis  et  curacionis  in  Christo  recepisset  beneficium 
reddendo  reddidit  graciarum  devotissimas  acciones,  organo  vive 

vocis  perficere,  ut  astringor  nichilominus  talium  ministerio  presen- 
cium  sub  tenore  censuum  id  fiendum  spero  tameri,  beatissime 

pater,  quod  licet  spes  que  differtur  affligat  animum  tandem  tainen 
suum  votivum  sorcietur  effectum,  nee  me  puto  mortem  sustare 

donee,  cum  sancto  sene  Simeone,  qui  diu  prestolabatur  Salvatoris 
adventum,  dicere  valeam  cum  leticia  mine  dimittis  servum  tuum 

in  pace,  quia  viderunt  oculi  mei  salutare  tuum,  domine ;  et  quia, 
pater  sanctissime,  quedam  scrupulosa  animum  coangustant  que 
desiderabam  vestre  sanctitati  ore  tenus  declarasse,  set  quia  tempus 

non  arridet,  eadem  ipsius  sanctitatis  vestre  servitori,  J.  Ixworth, 

vestre  clemencie  paternali,  si  placeat,  exponenda  commisi  cum  omiri 
mentis  devocione  huinillime  supplicando  ut  eidem  in  exponenda 
aures  exaudicionis  cum  favoribus  consuetis  inclinare  dignemini ;  et 

qui  vos  sua  divina  inspiracione  ad  sui  gregis,  quern  suo  pre- 
ciosissimo  sanguine  mercatus  est,  curam  vocavit,  ipse  sic  vos  regat 

ac  dirigat  in  agendis  ut  post  hujus  labentis  vite  terminum  cum  ipso 
in  celestibus  regnetis  imperpetuum.  Scriptum,  etc. 

Forty  days  indulgence  granted  to  all  loho  should  contribute  to  the 
hospital  of  St.  Antony,  when  its  collectors  come  into  the 
diocese. 

poi. 33.  LITEKA    QUESTORIBUS    S.    ANTONii. — Thomas,     etc.,     abbatibus, 

rectoribus,  etc.,  per  nostram  diocesim  ubilibet  constitutis,  etc. 

Tanta  amplius  peccatorum  rubigo  consumatur  quanto  peccatoris 

cor  caritatis  igne  crematur.  In  hac  sola  virtute  scribitur  quod 

nullum  premium  compensatur  sine  caritatis  amore.  Quamvis  enim 

quisque  recte  credat,  sine  caritate  tamen  ad  beatitudinem  pervenire 

non  potest,  quoniara  accio  recti  amoris  caritas  est,  ad  quam  per- 

fecte  non  absque  elemosinarum  largicione  et  sanctorum  precibus 

pervenitur.  Quia  igitur  bonum  nequaquam  remunerabitur  in  patria, 

nisi  fuerit  prius  formatum  in  via,  devocionem  vestram  ad  hujus- 

modi  caritatis  meritum  excitandum  rogamus  et  hortamur  in 

Domino  quatinus,  cum  veri  procurators  seu  nuncii  hospitalis  S. 

Antonii  apud  omnes  Christo  fideles  singularis  honorificencie  primitus 
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A.D.  1422.  attollendi  ad  vestra  venerint  devotorum  elemosinas  petituri  ob 

reverenciam  dicti  sancti  et  ut  remissionum  et  indulgenciarum  in 

ea  parte  a  nonnullis  Romanis  pontificibus  concessarum  partifices 

effici  cupiant,  ipsos  benigne  recipi  faciatis,  negocia  hospitalis  predict! 
necnon  indulgencias  efc  privilegia  in  ea  parte  concessa  clero  et  populo 
vobis  commisso  bona  fide  exponendo  et  declarando  inter  missarum 

solempnia  diebus  dominicis  et  festivis  ac  locis  et  temporibus  aliis 

ubi  et  quociens  major  affuerit  fidelium  multitude,  dictumque  negocium 
cum  ad  hoc  requisiti  fueritis  proponentes  verbo  pariter  et  exemplo, 

ac  eidem  hospitali  a  subdita  vobis  plebe  de  bonis  sibi  divina 

largitate  collatis  grata  errogari  subsidia  procuretis,  hujusmodi  erro- 
gata  sive  largita  in  quibuscumque  extiterint  corporibus  sive  rebus 
eisdem  procuratoribus  sive  nunciis  integraliter  liberantes.  Et  ufe 

efficacius  ista  fiant,  vobis  cunctisque  Christicolis,  etc.,  quadraginta 

dies  indulgencie  concedimus  per  presentes.  In  cujus,  etc, 

The  bishop  commissions  a  suffragan  to  act  for  him. 

COMMISSIO  SUFFRAGANEI. — Thomas,  etc.,  fratri  nostro,  A.,  Dei 

gracia  T.  episcopo,  suffraganeo  nostro,  salutem,  etc.  Cura  pastoralis 
tune  facilius  et  efficacius  adimpletur,  cum  unius  per  alterum 

onera  supportantur.  De  vestra  igitur  affeccione  sincera,  quam  ad 
nostri  alleviacionem  laboris  credimus  vos  habere,  ac  consciencie 

Foi.  33b.  puritate  plenam  in  Domino  fiduciam  optinentes,  ad  dedicandum 
etc.,  ecclesias  conventuales,  collegiatas  et  parochiales,  ac  altaria 

solo  affixa  et  eciam  portatilia,  etc.,  necnon  procuraciones  nobis 

inde  debitas,  etc.,  parvulos  eciam  et  adultos  confirmandi,  calices  et 

patenas  consecrandi,  etc.,  ordines  majores  in  ecclesia  nostra  catbe- 
drali  seu  alibi,  etc.,  alternis  vicibus  cum  fratri  nostro  R.,  episcopo 
et  suffraganeo  nostro,  celebrandi,  ceteraque  omnia,  etc.,  vobis 
committimus  vices  nostras  pro  nostro  beneplacito  duraturas. 
Datum,  etc. 

A.D.  1423.  Jan.  15. — The  bishop  writes  to  the  Chapter  of  St.  Mary's  Abbey,  York, 
urging  them  to  exercise  care  and  discretion  in  the  choice  of  a 
new  abbot. 

LlTERA    M1SSA    CAPITULO     BEATE      MARIE     EBORACI     PER   TfiOMAM, 

EPISCOPUM. — Venerabiles  in    Christo  fratres   carissimi,    tactus  dolore 
cordis    intrinsecus    non     sine   oculorum    humectacione   que    mente 
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A.D.  1423.  gerimus  calaino  reserare  valernus.  Parcirnus  verbis  ut  non  par- 
camus  lacrymis,  cum  jubemur  flere  cum  flentibus  lugereque  cum 

lugentibus,  non  solum  vero  deploramus,  carissimi  confratres,  nostri 

vestrique  pii  pastoris  dolorosum  et  inopinatum  occasum,  set  et 
matris  nostre  communis  lamentabilem  viduacionem  ac  importabile 

intolerabileque  dispendium,  necnon  de  substituendo  ipsius  loco  viro 

provido  in  nobis  ipsis  undique  angustamur,  ab  imo  nostri  pectoris 

singultuosa  trahenfces  suspiria,  nee  immerito,  nam  si  de  vite  fame- 

que  naufragio  compendioseque  mortis  cornparando  commercio  cogi- 
tare  vellemus  quia  inenarrabiliter  vivere  fastideremus,  beati  enim 

mortui  qui  in  Domino  moriuntur,  respiciamus,  si  placeat,  ad  vitam 

presentem,  que  secundum  beatum  Augustinum  dolorum  presencium  esb 
inicium.  Et  quis,  quesumus,  vite  presentis  numerare  valeat  infinitas 

miseriaK  molestiasque  diversas  ?  et  quis  immunis  a  peccato 

hanc  miseram  vitam  transigere  potest  ?  et  quis  sub  peccato 
Foi.  34.  vivens  bene  vivit  ?  ergo  bene  rnori  cum  Christo  vivere 

est ;  beati,  inquit  scriptura,  mortui  qui  in  Domino  moriuntur.  Si 

ergo  consideremus  devote  patris  communis  inopinatum  occasum, 

ejusque  vite  precedentis  laboriosum,  religiosum,  ac  virtuosum  decur- 
sum,  nequaquam  male  mori  potuit  qui  sic  diu  bene  vixifc,  cum 
insons  qua  morte  preoccupatus  fuerit  in  refrigerio  erit.  Set,  ut 

premisimus,  carissimi  fratres,  de  futuro  successori  feliciter  in 

Domino  subrogando  nunc  tempus  interpellat  considere,  quique 

deprecamur  attente  arduitatem  negocii,  quia  qualis  est  rector  civi- 

tatis  vel  communitatis,  tales  inhabitantes  in  ea,  et  cum  juxta 
sacre  scripture  infallibilem  sentenciam,  juxta  merita  subditorum, 

divina  disponento  clemencia,  dantur  et  constituuntur  rectores  per- 
sepe  eorundem,  et  dum  quis  velit  et  affectat  carni  placere,  non 

quern  spiritus  divinitus  inspirat,  set  quern  caro  et  sanguis  humanitus 

revelat  per  fas  et  nephas  sibi  conatur  preficere  in  pastorem. 

Igitur,  carissimi  et  desideratissimi  fratres,  non  pigeat  nee  tedeat 

vigiliis  devotissimisque  oracionibus  insistere  divinam  implorando 

clemenciam  ut  quern  sciat  aptiorem  ad  onus  tanti  regiminis  ipsum 
cordibus  inspirando  vobis  dignetur  preficere  in  pastorem.  Nee 

inanis  potest  esse  ista  deprecacio,  cum  dicat  ipse  Salvator,  quic- 
quid  orantes  suppliciter  ad  Dei  honorem  petitis,  credite  quod 
accipietis  et  fiet  vobis.  Longe,  quesumus,  absint  carnales  tractatus, 

nee  attendatur  solum  ad  virum  seu  personam  taliter  preficiendam, 

set  ad  ejus  virtutes  eb  merita  debite  collaudanda ;  non  quern 
commendant  et  extollunb  sanguinis  parentela  et  vita  socialis,  sefc 
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A.D.  1423.  quern  laudant  et  decorant  agendarum  rerum  mater  experiencia 

virtutum  ac  vita  regularis.  Sumrae  precavenda  est  via  pro  elec- 
cione  sumenda  que  lites  inducit,  generat  odia,  et  suam  trahit 

originem  per  conspirativos  tractatus  et  media  detestanda,  et  quia 

unus  solus  assumendus  est,  non  plures  preesse  debent  gregi 

dominico,  nee  per  unius  prerogativam  eleccionem  ceteri  paciuntur 

scandalum  seu  qualemcumque  inhabilitacionis  injuriam.  Originata 

scandalosa  variis  locis  ex  diversitate  vocum  in  eleccionibus  pro- 
Foi.  34b.  venerunt  dispendia,  et  pluribus  animabus  dampnosa  pericula,  adhuc 

vero  in  partibus  satis  nota  patent  vestigia.  Felix  quern  faciunfc 

aliena  pericula  cautum.  Igitur  in  unitate  spiritus  in  unum  con- 
gregati  ut  unum  vobis  constituatur  caput  et  prelatus  per  viam 
sancti  spiritus  ut  a  Deo  tanquam  Aaron  vocatus  preficiatur 

quesumus  et  procedat  ille  sic  electus,  nee  miremini,  fratres  caris- 
simi,  deprecamur,  de  nostra  present!  vicerosa  requesta,  cum  prolem  ad 
mortem  pro  honore  materno  zelare  natura  et  lex  docent  et 

inducunt  pariter  omnia  jura.  Hec  est  mater  ilia  que  nos  non 
soluin  novem  mensibus  set  et  xxxi  annos  infra  claustra  sui 

ventris  variis  honoribus  et  favoribus  utendo  et  tandem,  sicut 

Deo  placuit,  provexit  et  eduxit  ad  presulatum  honorem  fovendo, 

et  vere  si  per  nostram  presenciam  personalem  presens  negocium 

sortire  posset  celeriorem  magisque  votivum  effectum,  nee  expensis 

parcendo  nee  laboribus  nostrum  retrahere  curaremus  adventum, 

concipientes  eciam  ex  verisimilibus  conjecturis  quod  hujusmodi 
adventus  a  nonnullis  presumpcioni  magis  imputaretur  quam  filiali 

amori,  censuimus  differendum,  ex  intimis  precordiis  devocius  sup- 

plicando  ut  qui  corda  fidelium  sancti  spiritus  illustracione  edocet 
et  informat  det  vobis  in  eodem  spiritu  recta  sapere  et  de  ejus 

semper  consolacione  gaudere,  Amen.  Scriptum  in  nostro  hospicio 

Londoniis,  xv°  die  Januarii,  anno  Domini  M0CGCC°xxii0. 

April  17. — The  bishop  sends  Henry  Newton  to  the  bishop  of  Winchester, 
with  a  letter  asking  advice. 

LITERA  EPISCOPO  WiNTONiENSi  DiRECTA. — Ut  olim  patri  alum- 
nus  nunc  in  Ghristo  fratri  Thomas  episcopus,  etc.  Humillima 

et  devotissima  recommendacione  premissa,  reverendissime  pater 

et  protector  singularissime,  vestre  dominacionis  benignitas,  que 

me  in  singulis  ineis  peragendis  negociis  favoribus  prevenit  gra- 

tissirnis,  concipere  dignetur  quomodo  nuper  certas  bullas  apos- 
tolicas  de  ecclesia  Herefordensi  michi  de  curia  transmissas  recepi, 
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A.I).  1423.  egoque,  ad  habendum  vestre  dignitatis  graciose  consilium  et  presidium 

quid  fieri  faciam  in  premissis,  dilectum  clericum  meum  et  pro- 
curatorem  Henricurn  Neutone,  harum  baiulum,  mea  ex  parte 

plenius  informatum  vestre  paternitati  benigne  in  presenti  transmitto. 

Vestram  paternitatem  graciosam  igitur  ex  intimis  medullis  cordis 

mei  humiliter  exoro  quatinus  paternitatis  vestre  sanum  et  salubre 
consilium  et  auxilium  in  hac  parte  dicto  Henrico  favorabiliter  ex 

vestre  innate  benignitatis  clemencia  impendere,  eique  fidem  firmam 

Foi.  35.  acihibere  dignetur  in  dicendis  vestra  dominaoio  graciosa  ;  quam  ad 

Dei  laudem  populique  Christian!  felix  regimen  et  tutamen  con- 
servet  in  prosperis  immensa  pietas  redemptoris.  Scriptum  Eboraci, 

Aprilis  die  xvii. 

Jan.  31. — The   bishop  acknowledges   the  receipt  of  a   letter  from  the 
Cardinal  Legate,  apologises  for  delay,  and  promises  his  support. 

REVERENDISSIMO  IN  CHRISTO  PATKI  PKESTANTISSIMOQUE  DOMINO 

suo,  B.  CARDINALI  PLACENTINO,  APOSTOLICE  SEDIS  LEGATO. — Reveren- 
dissime,  etc.,  devotissimaque  recommendacione  premissa,  litteras 

vestras  per  notabilem  virum,  fratrem  Josephum  de  Delf,  in  sacra 
theologia  baccallarium,  ipsiusque  vestre  dominacionis  servitorem  et 

nuncium,  nuper  michi  presentatas  ea  reverencia  qua  decuit  recepi,  ex 

quarum  serie  gratissima  vicerosos  affectus,  ardentissinium  desiderium 

erga  nacionem,  singulaque  ipsius  Kupposita  cum  honoribus  extol- 
landis  quos  geritis,  ac  per  varies  operum  effectus  temporibus 
retroactis  experiencia  que  non  fallit  memorie  merito  commend  at, 

luculenter  concipio,  pro  quil)us  omnibus  vobis  in  celestibus  premia 
largiatur  qui  bone  voluntatis  actibus  summe  dilectatur.  Et  licet, 

reverendissime,  etc.,  ipse  vir  nuncius  prelibatus  morarn  protraxerit, 

et  quasi  sine  fructu  redire  senciatur,  non  vos,  queso,  in  alio 
perturbet,  presertim  cum  licet  nuncius  ociosus  non  fuerat  set 

oportunis  importunisque  instanciis  mandatum  quod  acceperat 
effectui  mancipaverat,  nichilominus  absencia  duorum  de  consilio, 

aliqua  arduissima  superveniencia  negocia  celeriorem  magisque 
votivam  expedicionem  premissorum  non  admittunt,  quantum  vero 

ad  personam  meam  me  et  rnea,  prout  optatis,  offero  toto  corde, 

preparoque  me  ad  iter,  si  Deo  placeat,  ut  vestre  dominacioni  versus 

instans  sacrum  consilium  servitor  efiiciar  et  que  non  licet  nunc 

calamo  tune  lingua  reservabo.  Et  vestrum  laboriosum  dirigat  in 

prosperis  et  protegat  ab  adversis  flos  et  fructus  virginis  illibate. 
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A.D.  1423.      Scriptum    Londoniis,    ultima    die    Januarii.      Ipsius  vestre    domina- 
cionis   servitor  et  orator,  efc  minister  inutilis  ecclesie  Herefordensis. 

Feb.  16. — The  bishop  begs  the  pope  to  reply  concerning  the  matters  com 
municated  by  John  Ixworth. 

SANCTISSIMO,  ETC.,  SUMMO  PONTIFICI. — Sanctissimo,  etc.,  Thomas, 

etc.  Beatissime  pater,  cum  novercante  fortuna  animumque  obsis- 
tente  locali  distancia  ad  vesfcram  sacram  et  optatam  presenciam 

Foi.  35b.  priusquam  jam  instans  celebrandum  generale  concilium  accedere 
non  possum,  idcirco  ipsius  vestre  sanctitatis  servulum,  magistrum 
J.  Ixworth,  procuratorem  meum,  ad  cxcusandum  meam  absenciam 

necnon  ad  exponendum  certum  casum  scrupulosum  conscienciam 

nimium  remordentem  vestre  clemencie  paternali  constitui,  humiliter 

supplicando  ut  pro  summo  singularissimoque  solacio  honoris 

utriusque  dicto  magistro  Johanni  pro  parte  mea  aures  exaudi- 
cionis  gratiose  inclinare  dignemini,  et  super  dicto  casu  scrupuloso 

per  vestras  sacras  literas  michi  authenticum  gloriosum  misericorditer 

destinare,  nee  me  pretermittas,  quamquam  inenarrabili  desiderio 

ferventissimoque  filialis  devocionis  amore  pro  suavissima  jocundis- 
simaque  recreacione  honoris  utriusque  optabam  vestra  gaudere 

gloriosa  presencia  et  benignissimo  refovere  alloquio.  Et  licet  in 

presenti,  prout  vestri  sacri  consistorii  advocatus  exhibitor  presencium 
bene  novit,  me  preparavi  ad  iter,  nicholominus  adversante  fortuna 

penuriaque  causante  lacrymosis  suspiriis  spe  frustata  cogor 
remanere  confusus,  cordis  genibus  humiliter  reflexis  vestre  sanctitatis